
UCHWAŁA NR XXXVI/312/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej  przez Gminę Lisków obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm. ) Rada Gminy Lisków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, o których mowa art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), przebywającym na terenie Gminy Lisków. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1; 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, ubrań oraz innych produktów; 

6) pomoc o charakterze włączającym i wspierającym proces adaptacji oraz aktywizacji mającej na celu min. 
integrację społeczną i stworzenie warunków do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym; 

7) zapewnienie opieki wychowawczej i terapeutycznej, 

8) zapewnienie transportu związanego z udzielaną pomocą; 

9) edukację w ramach jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Lisków oraz nauki poprzez e-
szkołę; 

10) wyposażenie, remont, przebudowę, rozbudowę, modernizację budynku lub pomieszczeń przeznaczonych 
do zakwaterowania; 

11) zapewnienie pomocy prawnej i językowej. 

3. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD80DA3-437A-41A4-B1E1-CBC20EF4E66E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVI/312/2022 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie: określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Lisków obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 559 ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Stosownie do treści art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 
ze zm.) jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub 
związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ww. ustawy. Zakres pomocy określa w 
uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu 
terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy 
organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest całkowicie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD80DA3-437A-41A4-B1E1-CBC20EF4E66E. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(12)ust(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(12)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(1)ust(1)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



